

Gehl Architects Finance & Communication ApS

Vesterbrogade 24, 5., 1620 København V

CVR-nr. 37 45 33 31

Company reg. no. 37 45 33 31

Årsrapport *Annual report*

1. oktober 2017 - 30. september 2018
1 October 2017 - 30 September 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2019.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 11 January 2019.

Anders Bendtsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Annual accounts 1 October 2017 - 30 September 2018	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	19
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Gehl Architects Finance & Communication ApS Vesterbrogade 24, 5. 1620 København V
	CVR-nr.: 37 45 33 31 <i>Company reg. no.</i> 37 45 33 31
	Stiftet: 15. december 2015 <i>Established:</i> 15 December 2015
	Hjemsted: København <i>Domicile:</i> Copenhagen
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september <i>Financial year:</i> 1 October - 30 September 3. regnskabsår <i>3rd financial year</i>
Direktion <i>Managing Director</i>	Helle Søjholt, Adm. direktør, CEO
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Sydbank
Advokatforbindelse <i>Lawyer</i>	Horten
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Gehl Architects Holding ApS, København

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje, varetage og administrere Gehl-koncernens rettigheder, herunder særligt i forbindelse med drift af arkitektvirksomhed og dermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.537.429 kr. mod 9.657.686 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -76.624 kr. mod 35.325 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i år sket en organisatorisk omorganisering med henblik på at starte et innovationsteam i 2018/19. Denne omorganisering har været med til at forøge årets administrationsomkostninger, hvilket igen har medført en negativ resultat påvirkning.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende når ovenstående omorganisering iagttages.

The principal activities of the company

The company's activity is to own, protect and manage the Gehl Group's rights, particular in relation to running architectural studios and hereby related activities.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 10.537.429 against DKK 9.657.686 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -76.624 against DKK 35.325 last year. The management consider the results satisfactory.

There have been a organizational reorganization this year in order to start up an innovation team in 2018/19. This reorganization has resulted an increase in the administrative costs of the year, which also has had a negative impact on the result.

The management consider the results satisfactory when the above reorganization is taken in consideration.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september
Profit and loss account 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste Gross profit	10.537.429	9.657.686
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	-983.879	-1.333.300
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	-9.621.598	-7.913.736
Resultat af primær drift Operating profit	-68.048	410.650
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	225.449	177.673
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	138.578	30.788
1 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-357.393	-553.770
Resultat før skat Results before tax	-61.414	65.341
2 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-15.210	-30.016
Årets resultat Results for the year	-76.624	35.325
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	0	35.325
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-76.624	0
Disponeret i alt Distribution in total	-76.624	35.325

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2018	2017
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver Fixed assets		
Rettigheder <i>Trademarks and similar rights</i>	35.000	40.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>35.000</u>	<u>40.000</u>
IT <i>It</i>	172.660	92.291
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	120.875	36.870
Indretning af lejede lokaler <i>Decoration rented premises</i>	<u>125.662</u>	<u>188.837</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>419.197</u>	<u>317.998</u>
Deposita <i>Deposits</i>	<u>857.149</u>	<u>803.328</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>857.149</u>	<u>803.328</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>1.311.346</u>	<u>1.161.326</u>

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	5.326.685	4.544.353
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	13.732	77.876
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>256.250</u>	<u>32.720</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>5.596.667</u>	<u>4.654.949</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>475.099</u>	<u>213.938</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>6.071.766</u>	<u>4.868.887</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>7.383.112</u>	<u>6.030.213</u>

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	50.000	50.000
4 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>772.711</u>	<u>849.335</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>822.711</u>	<u>899.335</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>51.464</u>	<u>31.414</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>51.464</u>	<u>31.414</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	97.524	156.944
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	0	30.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	321.608	368.469
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	4.556.239	2.965.640
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	5.258	10.098
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	<u>1.528.308</u>	<u>1.568.313</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>6.508.937</u>	<u>5.099.464</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	<u>6.508.937</u>	<u>5.099.464</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>7.383.112</u>	<u>6.030.213</u>
5 Medarbejderforhold		
<i>Staff matters</i>		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
7 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	308.231	170.005
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>49.162</u>	<u>383.765</u>
	<u>357.393</u>	<u>553.770</u>
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	-4.840	10.098
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>20.050</u>	<u>19.918</u>
	<u>15.210</u>	<u>30.016</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
3. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017		
<i>Contributed capital 1 October 2017</i>	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
4. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. oktober 2017		
<i>Results brought forward 1 October 2017</i>	849.335	814.010
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-76.624	35.325
	<u>772.711</u>	<u>849.335</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
5. Medarbejderforhold		
Staff matters		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	6.404.863	5.570.461
Pensioner <i>Pension costs</i>	404.970	364.496
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	39.403	39.460
Personaleomkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	<u>531.105</u>	<u>596.102</u>
	<u>7.380.341</u>	<u>6.570.519</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen: <i>Staff costs are recognised as follows in the profit and loss account:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	651.403	642.079
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	<u>6.728.938</u>	<u>5.928.440</u>
	<u>7.380.341</u>	<u>6.570.519</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>11</u>	<u>10</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2018.

There is no mortgage or securities as of 30 September 2018.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

7. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har en eventualforpligtelse vedr. leasing af kopimaskine. Forpligtelsen udgør pr. 30. september 2018 99 t.kr., hvoraf 36 t.kr. forfalder indenfor ét år af balancedagen.

The company has made a contract regarding leasing of copymashine. Pr. 30 September 2018 the obligation amounts to DKK 99 thousand, of which DKK 36 thousand are due within one year of the balance sheet date.

Kautionsforpligtelser:

Recourse guarantee commitments

Selskabet har kationeret for et søsterselskabs kontraktindgåelse på en leasingaftale indenfor et maksimum rammebeløb på 250 t.kr.

The company has provided guarantees for an affiliated company on a lease agreement within a maximum amount of DKK 250 thousand.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helle Søholt Holding ApS, CVR-nr. 31944481 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Helle Søholt Holding ApS, company reg. no 31944481 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

7. Eventualposter (fortsat) *Contingencies (continued)*

Sambeskatning (fortsat) *Joint taxation (continued)*

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
